
工事変更契約の内容                     2024O1-006  

 

 令和６年度 西神中央駅トイレ改修工事 

                                       

 

◆工事の概要 

・発注者     神戸市交通局 

・場 所     神戸市西区糀台５丁目 

・工 種     建築一般 

・内 容     別紙「契約変更理由書」のとおり 

・工 期     令和 6年 6月 6日から令和 6年 11 月 29 日 

 

                                       

 

◆変更契約の概要 第２回変更 

・変更契約日   令和６年 11 月 22 日 

・契約金額（税込）変更前  ¥27,036,900 円 

         変更額   \1,243,000 円 

         変更後  ¥27,036,900 円 

・変更理由    別紙「契約変更理由書」のとおり 

 

                                       

 

◆契約の相手方 

         神戸市灘区城内通５丁目１番 3-102 号 

         (有)KIZUNA 

         取締役  佐仲 一男 

        

                                       

 

◆備考 

 

 

 



 

 

契 約 変 更 理 由 書 

 

工事名 令和６年度西神中央駅トイレ改修工事 

 

契約変更内容 

 

１ 仮設トイレの段差縮小対応工事の追加 

 

２ 洗面化粧台にオートソープディスペンサー設置の追加。 

あわせて洗面化粧台下のコンセントを１口から２口に変更。（男女合せて７か所） 

 

３ タイル補修の数量精算（当初 22 ㎡→88.13 ㎡） 

 

４ だれでもトイレ内のベビーシート新設を多目的シート新設に変更（男女２ヵ所） 

 

５ その他軽微な仕様や寸法等の変更 

 

契約変更理由 

 

 １ 仮設トイレの供用開始後に利用者から「仮設トイレの廊下とトイレブースの段差が

大きく使いづらい」とのご意見を頂いたため。 

 

 ２ 着手後に局の統一方針が決まり、オートソープディスペンサーを追加することで、

利用者の快適性、利便性が向上すると判断したため。 

 

 ３ タイルの浮き調査の結果、補修数量に増減が発生したため。 

 

４ 着手後に局の統一方針が決まり、多目的シートに変更することにより、利用者の快

適性、利便性が向上すると判断したため。 

 

 ５ 現場納まりの詳細検討の結果、仕様・寸法等を変更することにより安全性、利便性、 

耐久性等が向上するため。 

 


